
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA 

 
 

Dispensa  Nº. 19 /2024  

Processo Administrativo n° 81 /2024  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SEGURANÇA, PARA AS FESTIVIDADES REALIZADAS NO 

MUNICÍPIO , conforme quantidades estimadas e especificações constantes 

nos Anexos, que integram o presente edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 13 de junho 

de 2024  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 13 de junho de 2024 . 

 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 

Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 

      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 07 de junho de 2024 . 

 
 

 

 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 

 
 

 
 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 

 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              

: 

48/2024 

b) Licitação Nrº             
:            

11/2024 

c) Modalidade                

:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

07/06/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

CREDENCIAMENTO PARA MÃO DE 
OBRA DE EXECUÇÃO DE PINTURA 
TINTA LÁTEX COM TINTA 
TEXTURIZADA, PASSEIO (CALÇADA) 

PAVER , RUFO, CALHA E TELHA 
  

 
FORNECEDOR: AGNALDO ADAO DE OLIVEIRA 02425071903 - 

CNPJ: 37.305.495/0001-77 
Valor Total do Fornecedor: 93.800,00 (noventa e três mil e 

oitocentos reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos 

reais). 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 PINTURA - 
PAREDES 

/ALVENARIA . 
(SINAP 

95622). 
APLICAÇÃO 

M² 5000 R$ 
9,48 

R$ 
47.400,00 

ANO MMXXIV FAXINAL, 07 de junho, de 2024 EDIÇÃO 1.423/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

MANUAL DE 
TINTA LATEX 
ACRÍLICA EM 

PANOS COM 
PRESENÇA 

DE VÃOS DE 

EDIFÍCIO DE 
MÚLTIPLOS 

PAVIMENTOS 
, EM DUAS 

DEMÃOS 

 
LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos 
reais). 

 

Ite
m 

Especificação Unidad
e 

Quant
. 

Valo
r 

Unit. 

Valor 
Total 

1 PINTURA - 
PAREDES 

/ALVENARIA . 
(SINAP 
88431). 

APLICAÇÃOI 

MANUAL DE 
PINTURA 

COM TINTA 
TEXTURIZAD

A ACRÍLICA 
EM PAREDES 
EXTERNAS , 

DUAS CORES 

M² 5000 R$ 
9,28 

R$ 
46.400,0

0 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 93.800,00 
(noventa e três mil , oitocentos) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 93.800,00 (noventa e três mil e oitocentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 07 de junho de 2024. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
TERMO DE RATIFICIAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2024 

OBJETO:   CREDENCIAMENTO PARA MÃO DE OBRA DE 
EXECUÇÃO DE PINTURA TINTA LÁTEX COM TINTA 
TEXTURIZADA, PASSEIO (CALÇADA) PAVER , RUFO, CALHA 

E TELHA. 
 

FORNECEDOR: AGNALDO ADAO DE OLIVEIRA 02425071903 - 

CNPJ: 37.305.495/0001-77 

Valor Máximo Estimado do Lote: R$ 93.800,00 (noventa e três 

mil e oitocentos reais). 

RATIFICO nos termos do artigo 79 inciso I, da lei 14.133 / 2021 a 

Inexigibilidade Nº 11/2024 em conformidade com o processo 

administrativo 48/2024 

Faxinal, 07 de Junho de 2024. 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO  

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2024 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: InexigibilidadeN°11/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: AGNALDO ADAO DE OLIVEIRA 02425071903 
CNPJNº:  37.305.495/0001-77 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  

CREDENCIAMENTO PARA MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE 
PINTURA TINTA LÁTEX COM TINTA TEXTURIZADA, PASSEIO 
(CALÇADA) PAVER , RUFO, CALHA E TELHA 

Valor Máximo Estimado: R$ 93.800,00 (noventa e três mil e 
oitocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA:  07 de junho de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 

dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,  07 de junho de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 
DECRETO N.º 11.860/2024 

 
 

 

SUMULA: Dispõe sobre 
Progressão Funcional 
Horizontal. 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
especial as contidas na Lei Municipal  l.715/2013 (Estatuto e Plano 

de Cargos e Salários dos Servidores Públicos do Município de 
Faxinal-PR, na forma do art 72, inciso I; 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1.º - Fica concedido Progressão Horizontal por Antiguidade aos 

servidores abaixo, a partir do dia 01/06/2024. 
 

NOME CARGO CLASSE NÍVEL 

VALRISNEI DOS 
SANTOS DO 
NASCIMENTO 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

C 02 

GEYSA DE CASSIA 

DO PRADO BUENO 
PRIMON 

FISIOTERAPEUTA B 02 

  
 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua data de 

publicação, com efeitos retroativos à 01/06/2024, 
revogada as  disposições em contrário. 

 
 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 
03 de Junho de 2024. 
 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

  RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 
 
 

 

 
 

  EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
 
 



5 

 

 

 
 
 



6 

 

 

 



7 

 

 

 



8 

 

 

 



9 

 

 

 
 



10 

 

 

 
 



11 

 

 
 

 



12 

 

 

 
 



13 

 

 

 
 



14 

 

 

 



15 

 

 

 
 



16 

 

 

 
 



17 

 

 

 



18 

 

 

 



19 

 

 

 



20 

 

 

 



21 

 

 

 
 
 



22 

 

 

 



23 

 

 

 
 



24 

 

 

 
 



25 

 

 

 



26 

 

 

 



27 

 

 

 
 



28 

 

 

 
 



29 

 

 

 



30 

 

 

 
 



31 

 

 

 
 



32 

 

 

 



33 

 

 

 



34 

 

 

 



35 

 

 

 
 



36 

 

 

 
 



37 

 

 

 



38 

 

 
 

 



39 

 

 

 



40 

 

 

 
 



41 

 

 

 



42 

 

 

 
 



43 

 

 

 
 



44 

 

 

 
 



45 

 

 

 
 



46 

 

 

 
 



47 

 

 

 
 



48 

 

 
 

 
 



49 

 

 

 
 
 



50 

 

 

 
 
 



51 

 

 

 
 



52 

 

 

 
 
 



53 

 

 
 

 
 



54 

 

 

 


		2024-06-07T17:11:28-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 07/06/2024 17:11:28
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




